menyarankan agar HOS. Cokroaminoto lebih banyak

beistirahat. Namun, nasihat itu tidak diindahkan oleh HOS.

Cokroaminoto.29 HOS. Cokroaminoto wafat dalam usia 52

tahun. Bertepatan dengan tanggal 17 Desember 1934 M, atau

10 Ramadhan 1353 H. Beliau dimakamkan di kompleks

pemakaman keluarga seluas 15x20 meter persegi, di Tempat

Pemakaman Umum Kuncen, di Kampung Pakuncen,

Wirobrajan, Yogyakarta.30 Meskipun tak sempat menghirup

udara kemerdekaan yang dicita-citakannya, namun

kemerdekaan itu toh diproklamirkan oleh Soekarno, sosok